
01 - Actividades Centrales 21,375.00 418,402.89 418,402.89 418,402.89 55,232.91 0.00 0.002,834,851.56 0.00 2,834,851.56

00 - Sin Sub Programa 21,375.00 418,402.89 418,402.89 418,402.89 55,232.91 0.00 0.002,834,851.56 0.00 2,834,851.56

000 - Sin Proyecto 21,375.00 418,402.89 418,402.89 418,402.89 55,232.91 0.00 0.002,834,851.56 0.00 2,834,851.56

001 - Corporación 
Municipal

0.00 237,500.00 237,500.00 237,500.00 8,300.00 0.00 0.001,080,000.00 207,000.00 1,287,000.00

000 - Sin Obra 0.00 237,500.00 237,500.00 237,500.00 8,300.00 0.00 0.001,080,000.00 207,000.00 1,287,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,080,000.00 207,000.00 1,287,000.00 0.00 237,500.00 237,500.00 237,500.00 8,300.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 444,912.99 0.00 444,912.99 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 6,162.99 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 635,087.01 207,000.00 842,087.01 0.00 227,500.00 227,500.00 227,500.00 0.00 2,137.01 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 135,902.89 135,902.89 135,902.89 13,182.91 0.00 0.001,440,000.00 207,000.00 1,233,000.00

000 - Sin Obra 0.00 135,902.89 135,902.89 135,902.89 13,182.91 0.00 0.001,440,000.00 207,000.00 1,233,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,190,000.00 0.00 1,190,000.00 0.00 109,092.69 109,092.69 109,092.69 12,993.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,020,000.00 0.00 1,020,000.00 0.00 28,592.69 28,592.69 28,592.69 0.00 8,493.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 80,500.00 80,500.00 80,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 207,000.00 43,000.00 0.00 26,810.20 26,810.20 26,810.20 189.80 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 7,000.00 43,000.00 0.00 26,810.20 26,810.20 26,810.20 0.00 189.80 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

21,375.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 33,750.00 0.00 0.00314,851.56 0.00 314,851.56

000 - Sin Obra 21,375.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 33,750.00 0.00 0.00314,851.56 0.00 314,851.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

314,851.56 0.00 314,851.56 21,375.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 33,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 21,375.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 33,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,351.56 0.00 22,351.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 74,575.00 377,620.72 377,620.72 377,620.72 440,449.09 0.00 0.002,702,172.52 112,400.00 2,589,772.52

00 - Sin Sub Programa 74,575.00 377,620.72 377,620.72 377,620.72 440,449.09 0.00 0.002,702,172.52 112,400.00 2,589,772.52

000 - Sin Proyecto 74,575.00 377,620.72 377,620.72 377,620.72 440,449.09 0.00 0.002,702,172.52 112,400.00 2,589,772.52

001 - Tesoreria 28,500.00 267,251.59 267,251.59 267,251.59 381,693.22 0.00 0.002,030,343.93 112,400.00 1,917,943.93

000 - Sin Obra 28,500.00 267,251.59 267,251.59 267,251.59 381,693.22 0.00 0.002,030,343.93 112,400.00 1,917,943.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

675,537.85 54,000.00 621,537.85 28,500.00 59,375.00 59,375.00 59,375.00 39,479.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 28,500.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 37,125.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 29,375.00 29,375.00 29,375.00 0.00 625.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,331.88 0.00 27,331.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

158,205.97 54,000.00 104,205.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 841.67 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 887.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

785,000.00 8,800.00 776,200.00 0.00 162,752.69 162,752.69 162,752.69 76,319.12 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

200,000.00 72,000.00 272,000.00 0.00 72,516.11 72,516.11 72,516.11 0.00 135.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157.52 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,460.00 2,460.00 2,460.00 0.00 2,993.63 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 117,000.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765.32 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,360.72 6,360.72 6,360.72 0.00 1,739.55 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 17,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 3,200.00 18,200.00 0.00 122.11 122.11 122.11 0.00 3,083.67 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 622.84 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 3,293.75 3,293.75 3,293.75 0.00 4,501.59 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 8,320.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

269,806.08 26,400.00 243,406.08 0.00 35,123.90 35,123.90 35,123.90 90,140.68 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

49,806.08 0.00 49,806.08 0.00 1,247.00 1,247.00 1,247.00 0.00 14,845.87 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 14,396.50 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 12,102.49 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,284.29 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 600.00 10,600.00 0.00 21,483.29 21,483.29 21,483.29 0.00 9.54 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,107.17 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,375.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,988.36 2,988.36 2,988.36 0.00 8,837.54 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,990.25 1,990.25 1,990.25 0.00 13,730.75 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 27,000.00 27,000.00 0.00 2,565.00 2,565.00 2,565.00 0.00 451.53 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 33,200.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,800.00 0.00 0.00
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42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 33,200.00 33,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,800.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 10,000.00 260,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 58,953.87 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 200,000.00 10,000.00 210,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 8,953.87 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 7,600.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 8,400.00 0.00 0.00111,581.50 0.00 111,581.50

000 - Sin Obra 7,600.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 8,400.00 0.00 0.00111,581.50 0.00 111,581.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,581.50 0.00 111,581.50 7,600.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 8,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 7,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,581.50 0.00 7,581.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 9,500.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 10,500.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin obra 9,500.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 10,500.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 9,500.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 10,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 9,500.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

14,250.00 28,794.13 28,794.13 28,794.13 23,330.87 0.00 0.00206,081.88 0.00 206,081.88

000 - Sin obra 14,250.00 28,794.13 28,794.13 28,794.13 23,330.87 0.00 0.00206,081.88 0.00 206,081.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

206,081.88 0.00 206,081.88 14,250.00 28,794.13 28,794.13 28,794.13 23,330.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 14,250.00 16,294.13 16,294.13 16,294.13 0.00 20,830.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,081.88 0.00 11,081.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Catastro 14,725.00 37,975.00 37,975.00 37,975.00 16,525.00 0.00 0.00214,165.21 0.00 214,165.21

000 - Sin obra 14,725.00 37,975.00 37,975.00 37,975.00 16,525.00 0.00 0.00214,165.21 0.00 214,165.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

214,165.21 0.00 214,165.21 14,725.00 37,975.00 37,975.00 37,975.00 16,525.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 14,725.00 22,475.00 22,475.00 22,475.00 0.00 16,525.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,665.21 0.00 12,665.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Unidad de Apoyo Municipal 75,176.69 211,144.98 211,144.98 211,144.98 109,756.63 0.00 0.001,163,511.36 0.00 1,163,511.36

00 - Sin sub programa 75,176.69 211,144.98 211,144.98 211,144.98 109,756.63 0.00 0.001,163,511.36 0.00 1,163,511.36

000 - Sin proyecto 75,176.69 211,144.98 211,144.98 211,144.98 109,756.63 0.00 0.001,163,511.36 0.00 1,163,511.36
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001 - Director Municipal 
de Justicia

23,750.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 26,500.00 0.00 0.00346,081.88 0.00 346,081.88

000 - Sin obra 23,750.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 26,500.00 0.00 0.00346,081.88 0.00 346,081.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

346,081.88 0.00 346,081.88 23,750.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 26,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 23,750.00 36,250.00 36,250.00 36,250.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,081.88 0.00 21,081.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

15,200.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 56,800.00 0.00 0.00263,331.88 0.00 263,331.88

000 - Sin obra 15,200.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 56,800.00 0.00 0.00263,331.88 0.00 263,331.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,331.88 0.00 223,331.88 15,200.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 16,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 15,200.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,331.88 0.00 15,331.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 1 Productos Forestales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

36,226.69 110,694.98 110,694.98 110,694.98 26,456.63 0.00 0.00554,097.60 0.00 554,097.60

000 - Sin obra 36,226.69 110,694.98 110,694.98 110,694.98 26,456.63 0.00 0.00554,097.60 0.00 554,097.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

554,097.60 0.00 554,097.60 36,226.69 110,694.98 110,694.98 110,694.98 26,456.63 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 474,940.80 0.00 474,940.80 36,226.69 71,116.58 71,116.58 71,116.58 0.00 26,456.63 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,578.40 0.00 39,578.40 0.00 39,578.40 39,578.40 39,578.40 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,578.40 0.00 39,578.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales Culturales 
Municipales

44,175.00 200,523.00 200,523.00 200,523.00 178,528.14 0.00 0.001,116,448.63 79,200.00 1,195,648.63

00 - Sin sub programa 44,175.00 200,523.00 200,523.00 200,523.00 178,528.14 0.00 0.001,116,448.63 79,200.00 1,195,648.63

000 - Sin proyecto 44,175.00 200,523.00 200,523.00 200,523.00 178,528.14 0.00 0.001,116,448.63 79,200.00 1,195,648.63

001 - Oficina de la Mujer 15,675.00 40,425.00 40,425.00 40,425.00 17,325.00 0.00 0.00230,831.50 0.00 230,831.50

000 - Sin obra 15,675.00 40,425.00 40,425.00 40,425.00 17,325.00 0.00 0.00230,831.50 0.00 230,831.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

230,831.50 0.00 230,831.50 15,675.00 40,425.00 40,425.00 40,425.00 17,325.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 15,675.00 23,925.00 23,925.00 23,925.00 0.00 17,325.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,331.50 0.00 16,331.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 7,125.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 7,875.00 0.00 0.00104,831.88 0.00 104,831.88

000 - Sin obra 7,125.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 7,875.00 0.00 0.00104,831.88 0.00 104,831.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,831.88 0.00 104,831.88 7,125.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 7,875.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 7,125.00 10,875.00 10,875.00 10,875.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,331.88 0.00 7,331.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
comunitario

14,250.00 122,973.00 122,973.00 122,973.00 145,828.14 0.00 0.00675,953.37 79,200.00 755,153.37

000 - Sin Obra 14,250.00 122,973.00 122,973.00 122,973.00 145,828.14 0.00 0.00675,953.37 79,200.00 755,153.37

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

328,323.96 0.00 328,323.96 14,250.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 94,433.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 14,250.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 85,933.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,823.96 0.00 22,823.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,409.41 0.00 0.00

24900 14-227-15 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,409.41 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 285.00 285.00 285.00 38,841.99 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 285.00 285.00 285.00 0.00 332.00 0.00 0.00

31110 14-227-15 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,200.00 0.00 0.00

39200 14-227-15 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,309.99 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 14-227-15 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,629.41 79,200.00 216,829.41 0.00 100,188.00 100,188.00 100,188.00 2,143.41 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 79,200.00 179,200.00 0.00 80,188.00 80,188.00 80,188.00 0.00 514.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

37,629.41 0.00 37,629.41 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 1,629.41 0.00 0.00

55110 14-227-15 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Bibloteca Municipal 7,125.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 7,500.00 0.00 0.00104,831.88 0.00 104,831.88

000 - Sin obra 7,125.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 7,500.00 0.00 0.00104,831.88 0.00 104,831.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,831.88 0.00 104,831.88 7,125.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 7,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 7,125.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,331.88 0.00 7,331.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 1,394,865.16 1,394,865.16 1,394,865.16 1,114,618.23 0.00 0.007,188,145.20 95,349.09 7,283,494.29

01 - Educación 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 26,721.28 0.00 0.002,389,627.05 272,400.00 2,117,227.05

000 - Sin proyecto 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 26,721.28 0.00 0.002,389,627.05 272,400.00 2,117,227.05

001 - Actividad de 
Educacion

0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 7,021.28 0.00 0.001,389,627.05 140,000.00 1,249,627.05

000 - Sin obra 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 7,021.28 0.00 0.001,389,627.05 140,000.00 1,249,627.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,389,627.05 140,000.00 1,249,627.05 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 7,021.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,389,627.05 140,000.00 1,249,627.05 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 0.00 7,021.28 0.00 0.00

002 - Transferencia al 
Sector Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 19,700.00 0.00 0.001,000,000.00 132,400.00 867,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,700.00 0.00 0.001,000,000.00 132,400.00 867,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 132,400.00 867,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 132,400.00 867,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 1,068,664.62 1,068,664.62 1,068,664.62 114,785.73 0.00 0.002,800,000.00 367,749.09 3,167,749.09

000 - Sin Proyecto 0.00 1,053,158.52 1,053,158.52 1,053,158.52 11,967.22 0.00 0.002,500,000.00 367,749.09 2,867,749.09

001 - Actividad Salud 0.00 442,788.00 442,788.00 442,788.00 11,937.74 0.00 0.001,300,000.00 95,349.09 1,395,349.09

000 - Sin Obra 0.00 442,788.00 442,788.00 442,788.00 11,937.74 0.00 0.001,300,000.00 95,349.09 1,395,349.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 95,349.09 1,395,349.09 0.00 442,788.00 442,788.00 442,788.00 11,937.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 95,349.09 1,395,349.09 0.00 442,788.00 442,788.00 442,788.00 0.00 11,937.74 0.00 0.00

002 - ransferencia al 
Sector Salud

0.00 610,370.52 610,370.52 610,370.52 29.48 0.00 0.001,200,000.00 272,400.00 1,472,400.00

000 - Sin obra 0.00 610,370.52 610,370.52 610,370.52 29.48 0.00 0.001,200,000.00 272,400.00 1,472,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 272,400.00 1,472,400.00 0.00 610,370.52 610,370.52 610,370.52 29.48 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 272,400.00 1,472,400.00 0.00 610,370.52 610,370.52 610,370.52 0.00 29.48 0.00 0.00

001 - Construcción Proyecto 
Agua Potable El Corozo

0.00 15,506.10 15,506.10 15,506.10 2,818.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 15,506.10 15,506.10 15,506.10 2,818.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
Proyecto Agua 
Potable El Corozo

0.00 15,506.10 15,506.10 15,506.10 2,818.51 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,506.10 15,506.10 15,506.10 2,818.51 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 6 Elementos de 
Ferretería

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,506.10 15,506.10 15,506.10 0.00 2,818.51 0.00 0.00

002 - Construcción Proyecto 
Agua Los Rincones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Proyecto Agua Los 
Rincones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 6 Elementos de 
Ferretería

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Contraparte Municipal para 
proyecto Construccion de 
viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 724,124.19 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Contraparte Municipal 
para proyecto 
Construccion de 
viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 724,124.19 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Contraparte 
Municipal para 
proyecto 
Construccion de 
viviendas Populares

0.00 0.00 0.00 0.00 724,124.19 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 724,124.19 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,124.19 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,124.19 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 129,640.54 129,640.54 129,640.54 76,423.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 129,640.54 129,640.54 129,640.54 76,423.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a La Niñez y 
a La Juventud

0.00 129,640.54 129,640.54 129,640.54 76,423.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 129,640.54 129,640.54 129,640.54 76,423.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 129,640.54 129,640.54 129,640.54 76,423.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 129,640.54 129,640.54 129,640.54 0.00 76,423.46 0.00 0.00

05 - Atención a La Mujer 0.00 99,560.00 99,560.00 99,560.00 172,563.57 0.00 0.00898,518.15 0.00 898,518.15

000 - Sin Proyecto 0.00 99,560.00 99,560.00 99,560.00 172,563.57 0.00 0.00898,518.15 0.00 898,518.15

001 - Apoyo a La  Mujer 0.00 99,560.00 99,560.00 99,560.00 172,563.57 0.00 0.00898,518.15 0.00 898,518.15

000 - Sin Obra 0.00 99,560.00 99,560.00 99,560.00 172,563.57 0.00 0.00898,518.15 0.00 898,518.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

898,518.15 0.00 898,518.15 0.00 99,560.00 99,560.00 99,560.00 172,563.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

898,518.15 0.00 898,518.15 0.00 99,560.00 99,560.00 99,560.00 0.00 172,563.57 0.00 0.00

12 - Todos por la Paz 0.00 55,669.48 55,669.48 55,669.48 1,151,129.88 0.00 0.003,594,072.60 0.00 3,594,072.60

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 42,669.48 42,669.48 42,669.48 1,149,818.88 0.00 0.003,394,072.60 0.00 3,394,072.60

000 - Sin Proyecto 0.00 32,669.48 32,669.48 32,669.48 3,875.12 0.00 0.0094,072.60 0.00 94,072.60

001 - Actividades 
Culturales y 
Organización 
Comunitaria

0.00 32,669.48 32,669.48 32,669.48 3,875.12 0.00 0.0094,072.60 0.00 94,072.60

000 - Sin Obra 0.00 32,669.48 32,669.48 32,669.48 3,875.12 0.00 0.0094,072.60 0.00 94,072.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,072.60 0.00 94,072.60 0.00 32,669.48 32,669.48 32,669.48 3,875.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,072.60 0.00 94,072.60 0.00 32,669.48 32,669.48 32,669.48 0.00 3,875.12 0.00 0.00

001 - Ampliacion del sistema 
electrico de Aldea 
Yoloran centro al 
Cornizuelo

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico 
Aldea Yoloran 
Centro Al 
Cornizuelo

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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002 - Ampliacion del sistema 
electrico comunidad La 
Bonanza Barrio Los 
Vilchez

0.00 0.00 0.00 0.00 6,197.64 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,197.64 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampiacion del 
sistema electrico  
Comunidad La 
Bonanza Barrio 
Los Vilchez

0.00 0.00 0.00 0.00 6,197.64 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,197.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,197.64 0.00 0.00

003 - Construccion del 
sistema electrico Caserio 
Santa Emilia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
del sistema 
electrico Caserio 
Santa Emilia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion del sistema 
electrico Comunidad 
Rancheria entrada a la 
Balastrera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Comunidad 
Rancheria 
Entrada a la 
balastrera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion del sistema 
electrico Colonia 7 de 
Mayo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Comunidad 
Colonia 7 de Mayo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliacion del sistema 
electrico Comunidad Las 
Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Comunidad Las 
Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion del sistema 
electrico Comunidad El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 145,226.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,226.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Comunidad El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 145,226.97 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,226.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,226.97 0.00 0.00

008 - Ampliacion del sistema 
electrico Comunidad 
Jocomico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Comunidad El 
Jocomico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion del 
sistema electrico 
Comunidad  La Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 76,099.15 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,099.15 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Construccion 
del sistema 
electrico 
Comunidad La 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 76,099.15 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,099.15 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,099.15 0.00 0.00

010 - Ampliacion del sistema 
electrico Comunidad  San 
Rafael Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Comunidad San 
Rafael Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

011 - Ampliacion del sistema 
electrico Caserio La 
Cabaña

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema electrico 
Caserio La Cabaña

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

012 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico San Rafael 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
San Rafael Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

013 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Guanislama El 
Obrage.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
Guanislama El 
Obrage

0.00 0.00 0.00 0.00 65,150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,150.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,150.00 0.00 0.00

014 - Ampliación de 
Proyecto Eléctrico El 
Obrage Kilómetro 21

0.00 0.00 0.00 0.00 12,070.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,070.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
El Obrage 
Kilómetro 21

0.00 0.00 0.00 0.00 12,070.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,070.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,070.00 0.00 0.00

015 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Vista Hermosa 
El Obrage.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
Vista Hermosa El 
Obrage.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico Posa Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
Posa Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico La Bonanza 
Yoloran.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
La Bonanza 
Yoloran.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - Ampliación Proyecto 
Eléctrico El Cornizuelo 
Yoloran.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
El Cornizuelo 
Yoloran.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - Construccion del 
sistema electrico 
Comunidad Mercedes 
Murillo el Burillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
del sistema 
electrico 
Comunidad 
Mercedes Murillo 
el Burillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,311.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,311.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Encuentros 
Deportivos y 
Recreovias 

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,311.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,311.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,311.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 1,311.00 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 737,469.95 0.00 0.001,797,036.30 0.00 1,797,036.30

01 - Actividad Productiva 0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 737,469.95 0.00 0.001,797,036.30 0.00 1,797,036.30

000 - Sin Proyecto 0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 737,469.95 0.00 0.001,797,036.30 0.00 1,797,036.30

001 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 428,082.65 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 428,082.65 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 428,082.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 189,295.87 189,295.87 189,295.87 0.00 428,082.65 0.00 0.00

002 - Apoyo a Mipyme, 
Capacitaciones de 
Grupos Organizados

0.00 0.00 0.00 0.00 309,387.30 0.00 0.00397,036.30 0.00 397,036.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 309,387.30 0.00 0.00397,036.30 0.00 397,036.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

397,036.30 0.00 397,036.30 0.00 0.00 0.00 0.00 309,387.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

397,036.30 0.00 397,036.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,387.30 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Municipal 0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 287,653.35 0.00 0.00553,841.22 33,200.00 587,041.22

00 - Sin Sub Programa 0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 287,653.35 0.00 0.00553,841.22 33,200.00 587,041.22

000 - Sin Proyecto 0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 287,653.35 0.00 0.00553,841.22 33,200.00 587,041.22

001 - Cuota (TSC) 0.00 0.00 0.00 0.00 187,849.18 0.00 0.00179,703.63 0.00 179,703.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,849.18 0.00 0.00179,703.63 0.00 179,703.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,703.63 0.00 179,703.63 0.00 0.00 0.00 0.00 187,849.18 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,703.63 0.00 179,703.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,849.18 0.00 0.00

002 - Cuota (AMHON) 0.00 0.00 0.00 0.00 75,300.00 0.00 0.0074,137.59 0.00 74,137.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,300.00 0.00 0.0074,137.59 0.00 74,137.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,137.59 0.00 74,137.59 0.00 0.00 0.00 0.00 75,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,162.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,137.59 0.00 74,137.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,137.59 0.00 0.00

003 - Cuota 
(MANCOMUNIDAD 
NASMAR)

0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 24,504.17 0.00 0.00300,000.00 33,200.00 333,200.00

000 - Sin Obra 0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 24,504.17 0.00 0.00300,000.00 33,200.00 333,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 33,200.00 333,200.00 0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 24,504.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 33,200.00 333,200.00 0.00 174,472.00 174,472.00 174,472.00 0.00 24,504.17 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 1,134,681.77 1,134,681.77 1,134,681.77 978,217.24 0.00 0.003,586,499.65 460,365.00 4,046,864.65

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,134,681.77 1,134,681.77 1,134,681.77 978,217.24 0.00 0.003,586,499.65 460,365.00 4,046,864.65

001 - Construcción Área 
Administrativa Municipal 
(Contabilidad, Tesoreria, 
Control Tributario, 
Auditoria, Justicia, 
Catastro.

0.00 808,079.09 808,079.09 808,079.09 97,324.55 0.00 0.001,415,850.82 719,033.07 2,134,883.89

000 - Sin Obra 0.00 808,079.09 808,079.09 808,079.09 97,324.55 0.00 0.001,415,850.82 719,033.07 2,134,883.89

001 - Construcción 
Área 
Administrativa 
Municipal 
(Contabilidad, 
Tesoreria, Control 
Tributario, 
Auditoria, 
Justicia, Catastro.

0.00 808,079.09 808,079.09 808,079.09 97,324.55 0.00 0.001,415,850.82 719,033.07 2,134,883.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,415,850.82 719,033.07 2,134,883.89 0.00 808,079.09 808,079.09 808,079.09 97,324.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,324.55 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,415,850.82 0.00 1,415,850.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 719,033.07 719,033.07 0.00 808,079.09 808,079.09 808,079.09 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
proyecto construccion de 
viviendas populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 69,266.55 80,733.45

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 69,266.55 80,733.45

001 - Contraparte 
para proyecto 
construccion de 
viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 69,266.55 80,733.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 69,266.55 80,733.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 69,266.55 80,733.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion Centro 
comunal Jacalito

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Centro Comunal 
Jacalito

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion Tramo 
Concreto Hidraulico 
salida sur del Municipio
( Puente Namasigue).

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00
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001 - Ampliacion 
Tramo Concreto 
Hidraulico Salida 
Sur del Municipio
(Puente 
Namasigue).

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de cerca 
Perimetral Cementerio 
General de Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 80,884.00 119,116.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 80,884.00 119,116.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
Cementerio 
General de 
Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 80,884.00 119,116.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 80,884.00 119,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 80,884.00 119,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcion de Muro 
Perimetral a Cancha de 
Fut-bol Nacional Aldea 
San Jeronimo,Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Construcion de 
Muro Perimetral a 
Cancha de Fut-bol 
Nacional Aldea 
San 
Jeronimo,Namasi
gue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - Construccion Caja 
Puente aldea de Santa 
Irene

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
Caja Puente aldea 
de Santa Irene

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Reparacion y 
mejoramiento calleSanta 
Irene Las Pitas

0.00 0.00 0.00 0.00 41,940.00 0.00 0.00206,000.00 150,000.00 56,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 41,940.00 0.00 0.00206,000.00 150,000.00 56,000.00

001 - Reparacion y 
mejoramiento 
calleSanta Irene 
Las Pitas

0.00 0.00 0.00 0.00 41,940.00 0.00 0.00206,000.00 150,000.00 56,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

206,000.00 150,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,940.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

206,000.00 150,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,940.00 0.00 0.00

009 - Reparacion y 
mejoramiento calle Las 
Pitas San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 35,450.00 0.00 0.00206,850.00 150,000.00 56,850.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 35,450.00 0.00 0.00206,850.00 150,000.00 56,850.00

001 - Reparacion y 
mejoramiento 
calle Las Pitas 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 35,450.00 0.00 0.00206,850.00 150,000.00 56,850.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

206,850.00 150,000.00 56,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,450.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

206,850.00 150,000.00 56,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,450.00 0.00 0.00

010 - Reparacion y 
mejoramiento del Bordo 
Rio Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00167,798.83 0.00 167,798.83

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00167,798.83 0.00 167,798.83
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001 - Reparacion y 
mejoramiento del 
Bordo Rio 
Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00167,798.83 0.00 167,798.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

167,798.83 0.00 167,798.83 0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

167,798.83 0.00 167,798.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00

011 - Reparacion y 
Mejoramiento de calle 
sector Los Pinedas  Aldea 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

001 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
calle sector Los 
Pinedas  Aldea 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

012 - Apertura de Tramo 
Carretero El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 31,632.80 0.00 0.00200,000.00 168,367.20 31,632.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,632.80 0.00 0.00200,000.00 168,367.20 31,632.80

001 - Apertura de 
Tramo Carretero 
El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 31,632.80 0.00 0.00200,000.00 168,367.20 31,632.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 168,367.20 31,632.80 0.00 0.00 0.00 0.00 31,632.80 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 168,367.20 31,632.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,632.80 0.00 0.00

013 - Costruccion Muro 
Perimetral a Cancha de 
Fut-bol Aldea San 
Bernardo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00
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001 - Costruccion 
Muro Perimetral a 
Cancha de Fut-bol 
Aldea San 
Bernardo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Reparacion 
Mejoramiento de 
Viviendas (Ranchería)

0.00 0.00 0.00 0.00 37,027.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,027.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion 
Mejoramiento De 
Viviendas 
(Ranchería)

0.00 0.00 0.00 0.00 37,027.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,027.34 0.00 0.00

37100 14-227-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,027.34 0.00 0.00

015 - Construcción Primera 
Planta Ala Oeste Palacio 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,274.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,274.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Primera Planta 
Ala Oeste Palacio 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,274.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,274.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-011-03 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,274.37 0.00 0.00
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47210 15-013-10 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Viviendas de todo el 
Municipio

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 4,783.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 4,783.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación Y 
Mejoramiento De 
Viviendas De 
Todo El Municipio

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 4,783.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 4,783.22 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006.98 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 2,776.24 0.00 0.00

017 - Instalación de Paneles 
Solares (portillo el 
Guasimo)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,948.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Instalación de 
Paneles Solares 
(portillo el Guasimo)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,948.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,948.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,948.49 0.00 0.00

23400 14-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.34 0.00 0.00

23400 14-227-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,924.15 0.00 0.00

018 - Proyecto de Letrinas 
Lavables (el cornizuelo 
Yoloran)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto De 
Letrinas Lavables 
(El Cornizuelo 
Yoloran)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

37100 15-011-03 20 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00
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019 - Captacion de Agua 
para Sistemas 
Productivos (San Rafael)

0.00 25,125.00 25,125.00 25,125.00 6,196.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 25,125.00 25,125.00 25,125.00 6,196.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Captacion De 
Agua Para 
Sistemas 
Productivos (San 
Rafael)

0.00 25,125.00 25,125.00 25,125.00 6,196.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,125.00 25,125.00 25,125.00 6,196.72 0.00 0.00

47110 14-227-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 25,125.00 25,125.00 25,125.00 0.00 6,196.72 0.00 0.00

020 - Construncion de 
Drenage en Acceso 
Principal, Caserio La 
Cabaña.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Costruccion 
Muro Perimetral a 
Cancha de Fut-bol 
Aldea San 
Bernardo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

021 - Construncion de 
Drenage en Acceso 
Principal Cancha de 
Futbol Nacional (Aldea 
San Jeronimo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construncion de 
Drenage en 
Acceso Principal 
Cancha de Futbol 
Nacional (Aldea 
San Jeronimo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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022 - Implementacion de 
Practicas y Manejo 
Integrado del Recurso 
Hidrico y Mejoras en Los 
Sistemas Productivos.

0.00 0.00 0.00 0.00 461,456.66 0.00 0.000.00 460,365.00 460,365.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 461,456.66 0.00 0.000.00 460,365.00 460,365.00

001 - 
Implementacion 
de Practicas y 
Manejo Integrado 
del Recurso 
Hidrico y Mejoras 
en Los Sistemas 
Productivos.

0.00 0.00 0.00 0.00 461,456.66 0.00 0.000.00 460,365.00 460,365.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 190,365.00 190,365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,365.00 0.00 0.00

31420 14-227-15 20 1 Productos Forestales 0.00 190,365.00 190,365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,365.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,091.66 0.00 0.00

47110 14-227-11 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-227-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47110 14-227-15 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,091.66 0.00 0.00

023 - Reparacion y 
Mantenimiento Calle Las 
Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion y 
Mantenimiento 
Calle Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 3 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

024 - Reparación y 
Mantenimiento de Calles 
La Constancia

0.00 205,250.00 205,250.00 205,250.00 0.00 0.00 0.000.00 205,250.00 205,250.00

000 - Sin Obra 0.00 205,250.00 205,250.00 205,250.00 0.00 0.00 0.000.00 205,250.00 205,250.00

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Calles La 
Constancia

0.00 205,250.00 205,250.00 205,250.00 0.00 0.00 0.000.00 205,250.00 205,250.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 205,250.00 205,250.00 0.00 205,250.00 205,250.00 205,250.00 0.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 3 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 205,250.00 205,250.00 0.00 205,250.00 205,250.00 205,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

025 - Reparación y 
Mantenimiento de Calles 
El Terrero

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.000.00 8,500.00 8,500.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.000.00 8,500.00 8,500.00

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Calles El Terrero

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.000.00 8,500.00 8,500.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 3 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

026 - Reparación y 
Mantenimiento de Calles 
San Jeronimo

0.00 42,930.40 42,930.40 42,930.40 7,007.00 0.00 0.000.00 49,937.40 49,937.40

000 - Sin Obra 0.00 42,930.40 42,930.40 42,930.40 7,007.00 0.00 0.000.00 49,937.40 49,937.40

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Calles San 
Jeronimo

0.00 42,930.40 42,930.40 42,930.40 7,007.00 0.00 0.000.00 49,937.40 49,937.40

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 49,937.40 49,937.40 0.00 42,930.40 42,930.40 42,930.40 7,007.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 3 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 49,937.40 49,937.40 0.00 42,930.40 42,930.40 42,930.40 0.00 7,007.00 0.00 0.00

027 - Reparación y 
Mantenimiento de Calles 
Colonias de Namasigue.

0.00 35,797.28 35,797.28 35,797.28 0.00 0.00 0.000.00 35,797.28 35,797.28

000 - Sin Obra 0.00 35,797.28 35,797.28 35,797.28 0.00 0.00 0.000.00 35,797.28 35,797.28

001 - Reparación y 
Mantenimiento de 
Calles Colonias de 
Namasigue.

0.00 35,797.28 35,797.28 35,797.28 0.00 0.00 0.000.00 35,797.28 35,797.28

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 35,797.28 35,797.28 0.00 35,797.28 35,797.28 35,797.28 0.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 3 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 35,797.28 35,797.28 0.00 35,797.28 35,797.28 35,797.28 0.00 0.00 0.00 0.00

99 - Partidas no Asignables a 
Programas

0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

01 - Amortizacion de Prestamo 
Banco del Pais 

0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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001 - Pago a Préstamo 
Banpais para 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pago a Intereses 
BANPAIS para 
Proyectos.

0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.00

72220 15-013-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,865.61 0.00 0.00

26,536,579.04 555,714.09 27,092,293.13 215,301.69 4,156,675.87 4,156,675.87 4,156,675.87 0.00 5,551,921.03 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2019
Fecha Final: 31/12/2019
Ejercicio: 2019
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/12/2019 al 31/12/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/12/2019 31/12/2019al2019al

Del: 1/12/2019 Al: 31/12/2019
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